
1 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo Statale “G. Falcone e P. Borsellino” 

Via G. Giolitti, 11 – 20022 Castano Primo (MI) 
Tel. 0331 880344 - Fax 0331 877311 
C.M. MIIC837002 - C.F. 93001830152 

Codice Univoco Ufficio UF96W5 

e mail: segreteria@icscastano.edu.it 
sito https://www.icscastano.edu.it 

 

Circ. n° 357                                         
Castano Primo, 8 gennaio 2022 

 
AL PERSONALE SCOLASTICO 

AI GENITORI 
 

OGGETTO: DISPOSIZIONI PER LA GESTIONE DEL RIENTRO A SCUOLA DAL 10 GENNAIO 2022. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto Legge del 24 dicembre 2021, n. 221 che ha sancito la proroga fino al 31/03/ 2022 
dello stato di emergenza già dichiarato con delibera del Consiglio dei Ministri del 
31/12/2020; 

VISTO il Decreto Legge del 30 dicembre 2021, n. 228 -Disposizioni urgenti in materia di termini legislativi. 

VISTO il Decreto Legge 30 dicembre 2021, n. 229. Misure urgenti per il contenimento della diffusione 
dell’epidemia da COVID-19 e disposizioni in materia di sorveglianza sanitaria; 

VISTA l’ordinanza del Ministero della Salute n° 60136 del 30/12/2021 “aggiornamento delle misure di 
quarantena e isolamento in seguito alla diffusione a livello globale della nuova variante VOC SARS- 
CoV-2 Omicron (B.1.1.529); 

VISTO il decreto Legge n° 1 del 5 gennaio 2021 “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza COVID- 
19, in particolare nei luoghi di lavoro, nelle scuole e negli istituti della formazione superiore; 

VISTA la nota n° 11 del 8/01/2022 emanata dal Ministero dell’Istruzione e dal Ministero della Salute 
“Nuove modalità di gestione dei casi di positività all’infezione da SARS-CoV-2 in ambito scolastico – art. 
4, del decreto-legge 7 gennaio 2022, n. 1 – prime indicazioni operative”; 

DISPONE 

l’adozione delle seguenti misure di sicurezza per la salute in ambiente scolastico: 
 

1)  Non presentarsi a scuola in presenza di sintomi anche lievi, riconducibili all'infezione da 
coronavirus (vedi tabella sottoriportata); 

2) non è consentito accedere o permanere nei locali della scuola ai soggetti con sintomatologia respiratoria 
o temperatura corporea superiore a 37,5°; 

 

3) divieto di fare ingresso o di poter permanere nei locali scolastici laddove, anche successivamente 
all’ingresso, sussistano le condizioni di pericolo (sintomi simil influenzali, temperatura oltre 37.5°); 

 

4) uso continuativo della mascherina chirurgica per gli alunni di scuola primaria e secondaria di 1° 
grado (uso della mascherina FFP2 solo per il personale di scuola dell’infanzia e per i casi di fragilità 
accertata e per il personale avente diritto). 

mailto:segreteria@icscastano.edu.it
https://www.icscastano.edu.it/




2 
 

5) igienizzazione ricorrente delle mani con gli appositi gel presenti nelle aule, nei corridoi, nei bagni. 
 

6) Segnalare i soggetti positivi e contatti ad alto rischio (tramite mail indirizzata alla segreteria 
segreteria@icscastano.edu.it in modo da permettere la tempestiva individuazione di eventuali altri 
contatti e permettere l'avvio delle procedure previste dalla normativa vigente. 

 
7) Inoltre si ricorda ai genitori la necessità di compilare l'autodichiarazione allegata alla presente, dopo ogni 

assenza da scuola anche di un solo giorno, escluse eventuali assenze programmate di cui sia stata data 
precedente comunicazione tramite diario o libretto scolastico. 

 

8) Dopo allontanamento da scuola per sintomatologia compatibile con l'infezione da SARS CoV 2 è necessario 
informare il pediatra o medico di famiglia e, al rientro, presentare l'autodichiarazione allegata, che dovrà 
riportare la dicitura HA PRESENTATO sintomi covid-19. 

 
Nel caso di assenza per motivi di salute non correlati all’infezione da coronavirus, oppure per motivi non di salute, 
si deve crocettare la dicitura NON HA PRESENTATO SINTOMI, indicando la motivazione dell’assenza. 

 

Si ricorda che dalla sottoscrizione di dichiarazioni non veritiere, potrebbero derivare responsabilità penali. 

 

SCUOLA INFANZIA 

In presenza di un caso di positività nella sezione o gruppo classe vengono disposte le seguenti misure. 

 
Per i bambini appartenenti alla stessa sezione/gruppo del caso positivo si prevede: 

 ATTIVITÀ DIDATTICA: sospesa per 10 giorni;
 MISURA SANITARIA: quarantena della durata di 10 giorni con test di uscita - 

tampone molecolare o antigenico con risultato negativo.

 

Per il personale (della scuola ed esterno) che ha svolto attività in presenza nella sezione/gruppo del caso 
positivo per almeno 4 ore, anche non continuative, nelle 48 ore precedenti l’insorgenza del caso si 
applicano le misure previste per i contatti ad alto rischio. 

CONTATTI STRETTI (AD ALTO RISCHIO) 
1) Soggetti non vaccinati o che non abbiano completato il ciclo vaccinale primario (i.e. abbiano 

ricevuto una sola dose di vaccino delle due previste) o che abbiano completato il ciclo vaccinale 
primario da meno di 14 giorni: rimane inalterata l’attuale misura della quarantena prevista 
nella durata di 10 giorni dall’ultima esposizione al caso, al termine del quale periodo risulti 
eseguito un test molecolare o antigenico con risultato negativo; 

 
2) Soggetti che abbiano completato il ciclo vaccinale primario da più di 120 giorni, e che abbiano 

tuttora in corso di validità il green pass, se asintomatici: la quarantena ha durata di 5 giorni, 
purché al termine di tale periodo risulti eseguito un test molecolare o antigenico con risultato 
negativo; 

 

3) Soggetti asintomatici che: 
 ABBIANO RICEVUTO LA DOSE BOOSTER 

 ABBIANO COMPLETATO IL CICLO VACCINALE PRIMARIO NEI 120 GIORNI PRECEDENTI 
 SIANO GUARITI DA INFEZIONE DA SARS-COV-2 NEI 120 GIORNI PRECEDENTI 

 

non si applica la quarantena ed è fatto obbligo di indossare dispositivi di protezione delle  
vie respiratorie di tipo FFP2 per almeno 10 giorni dall’ultima esposizione al caso. 

 
Il periodo di Auto-sorveglianza termina al giorno 5. 
E’ prevista l’effettuazione di un test antigenico rapido o molecolare per la rilevazione 

dell’antigene Sars-Cov-2 alla prima comparsa dei sintomi e, se ancora sintomatici, al quinto 
giorno successivo alla data dell’ultimo contatto stretto con soggetti confermati positivi al 
Covid 19. 

mailto:segreteria@icscastano.edu.it


3 
 

 
1 CASO POSITIVO 

SCUOLA PRIMARIA 

IN PRESENZA DI UN SOLO CASO DI POSITIVITÀ NELLA CLASSE vengono disposte le seguenti misure. 

 
Per gli allievi frequentanti la stessa classe del caso positivo si prevede: 
 ATTIVITÀ DIDATTICA: in presenza. Si raccomanda di consumare il pasto ad una 

distanza interpersonale di almeno 2 metri;
 MISURA SANITARIA: sorveglianza con test antigenico rapido o molecolare da svolgersi 

prima possibile (T0) dal momento in cui si è stati informati del caso di positività e da 
ripetersi dopo cinque giorni (T5). In merito all’esito dei tamponi si precisa che se il 
risultato del tampone T0 è negativo si può rientrare a scuola. Se invece è positivo, è 
necessario informare il DdP e il MMG/PLS e non si rientra a scuola. Analogamente, per il 
tampone T5 se il risultato è positivo, è necessario informare il DdP e il MMG/PLS e non 
recarsi a scuola. In caso di tampone con esito positivo il referente scolastico COVID-
19/dirigente scolastico sarà informato secondo la procedura adottata localmente per i 
casi positivi occorsi tra gli studenti e gli operatori scolastici.

Per il personale (della scuola ed esterno) che ha svolto attività in presenza nella classe del caso positivo per 
almeno 4 ore, anche non continuative, nelle 48 ore precedenti l’insorgenza del caso, si applica la misura sanitaria 
dell’Auto-sorveglianza. In ogni caso, si ritiene opportuno raccomandare per il personale posto in Auto sorveglianza 
di effettuare comunque i test diagnostici T0 e T5. 

 

2 CASI POSITIVI  
IN PRESENZA DI ALMENO DUE CASI POSITIVI vengono disposte le seguenti misure per i compagni di classe: 

 
 ATTIVITÀ DIDATTICA: è sospesa l’attività in presenza, si applica la didattica a distanza per la durata di dieci 
giorni;
 MISURA SANITARIA: quarantena della durata di 10 giorni con test di uscita - tampone molecolare o 
antigenico - con risultato negativo.

Per il personale (della scuola ed esterno) che ha svolto attività in presenza nella classe dei casi positivi per almeno 
4 ore, anche non continuative, nelle 48 ore precedenti l’insorgenza del primo caso, si applica quanto previsto dalla 
Circolare del Ministero della Salute 0060136-30/12/2021 per i contatti stretti (ad ALTO RISCHIO). 

 
CONTATTI STRETTI (AD ALTO RISCHIO) 
4) Soggetti non vaccinati o che non abbiano completato il ciclo vaccinale primario (i.e. abbiano 

ricevuto una sola dose di vaccino delle due previste) o che abbiano completato il ciclo vaccinale 
primario da meno di 14 giorni: rimane inalterata l’attuale misura della quarantena prevista 
nella durata di 10 giorni dall’ultima esposizione al caso, al termine del quale periodo risulti 
eseguito un test molecolare o antigenico con risultato negativo; 

 
5) Soggetti che abbiano completato il ciclo vaccinale primario da più di 120 giorni, e che abbiano 

tuttora in corso di validità il green pass, se asintomatici: la quarantena ha durata di 5 giorni, 
purché al termine di tale periodo risulti eseguito un test molecolare o antigenico con risultato 
negativo; 

 

6) Soggetti asintomatici che: 
 ABBIANO RICEVUTO LA DOSE BOOSTER 

 ABBIANO COMPLETATO IL CICLO VACCINALE PRIMARIO NEI 120 GIORNI PRECEDENTI 
 SIANO GUARITI DA INFEZIONE DA SARS-COV-2 NEI 120 GIORNI PRECEDENTI 

 

non si applica la quarantena ed è fatto obbligo di indossare dispositivi di protezione delle 
vie respiratorie di tipo FFP2 per almeno 10 giorni dall’ultima esposizione al caso. 

 
Il periodo di Auto-sorveglianza termina al giorno 5. 
E’ prevista l’effettuazione di un test antigenico rapido o molecolare per la rilevazione dell’antigene 
Sars-Cov-2 alla prima comparsa dei sintomi e, se ancora sintomatici, al quinto giorno successivo alla 
data dell’ultimo contatto stretto con soggetti confermati positivi al Covid 19. 



4 
 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (SCUOLA MEDIA) 

 
1 CASO POSITIVO 
IN PRESENZA DI UN SOLO CASO DI POSITIVITÀ NELLA CLASSE vengono disposte le seguenti misure. 

 
Per gli allievi frequentanti la stessa classe del caso positivo si prevede: 
 ATTIVITÀ DIDATTICA: in presenza, con l’obbligo di indossare dispositivi di protezione delle vie respiratorie di 

tipo
FFP2 per almeno 10 giorni. Si raccomanda di non consumare pasti a scuola a meno che 

non possa essere mantenuta una distanza interpersonale di almeno due metri; 

 MISURA SANITARIA: Auto-sorveglianza.
 

Per il personale (della scuola ed esterno) che ha svolto attività in presenza nella classe del caso positivo per 
almeno 4 ore, anche non continuative, nelle 48 ore precedenti l’insorgenza del caso, si applica la misura 
sanitaria dell’Auto-sorveglianza. E’ prevista l’effettuazione di un test antigenico rapido o molecolare per la 
rilevazione   dell’antigene Sars-Cov-2 alla prima comparsa dei sintomi e, se ancora sintomatici, al quinto 
giorno successivo alla data dell’ultimo contatto stretto con soggetti confermati positivi al Covid 19. 

 

 

2 CASI POSITIVI 
IN PRESENZA DI DUE CASI POSITIVI NELLA CLASSE, le misure previste sono differenziate in funzione dello stato 
vaccinale: 

A) PER GLI ALUNNI CHE NON ABBIANO CONCLUSO IL CICLO VACCINALE PRIMARIO O CHE LO ABBIANO 
CONCLUSO DA PIÙ DI CENTOVENTI GIORNI, CHE SIANO GUARITI DA PIÙ DI CENTOVENTI GIORNI E AI QUALI 
NON SIA STATA SOMMINISTRATA LA DOSE DI RICHIAMO SI PREVEDE: 

 
 ATTIVITÀ DIDATTICA: è sospesa l’attività in presenza, si applica la didattica digitale integrata per 10 giorni; 

 MISURA SANITARIA: QUARANTENA della durata di 10 giorni con test di uscita - tampone molecolare o 

antigenico - con risultato negativo. 

 
B) PER GLI ALUNNI CHE ABBIANO CONCLUSO IL CICLO VACCINALE PRIMARIO, O CHE SIANO GUARITI, DA 

MENO DI CENTOVENTI GIORNI E PER COLORO AI QUALI SIA STATA SUCCESSIVAMENTE SOMMINISTRATA LA 
DOSE DI RICHIAMO, SI PREVEDE: 

C) 

 ATTIVITÀ DIDATTICA: in presenza con l’obbligo di indossare dispositivi di protezione delle vie respiratorie di 

tipo FFP2 per almeno 10 giorni. Si raccomanda di non consumare pasti a scuola a meno 

che non possa essere mantenuta una distanza interpersonale di almeno due metri; 

 MISURA SANITARIA: auto-sorveglianza. 
E’ prevista l’effettuazione di un test antigenico rapido o molecolare per la rilevazione dell’antigene Sars- 
Cov-2 alla prima comparsa dei sintomi e, se ancora sintomatici, al quinto giorno successivo alla data 
dell’ultimo contatto stretto con soggetti confermati positivi al Covid 19. 

 
Per il caso in esame corre l’obbligo di precisare che, alla luce della nuova normativa, i requisiti per poter 
frequentare in presenza, seppur in regime di Auto – sorveglianza, devono essere dimostrati dall’alunno 
interessato. 

 

L’istituzione scolastica, per effetto dell’intervento legislativo, è abilitata a prendere conoscenza dello stato 
vaccinale degli studenti in questo specifico caso. Ai sensi di quanto previsto dalla norma di legge, infatti, 
nell’ipotesi in cui si siano verificati due casi positivi nella classe, è consentito proseguire la didattica in presenza 
solamente “per coloro che diano dimostrazione di avere concluso il ciclo vaccinale primario o di essere guariti da 
meno di centoventi giorni oppure di avere effettuato la dose di richiamo […]”. 

 
Per il personale (della scuola ed esterno) che ha svolto attività in presenza nella classe dei casi positivi per almeno 
4 ore, anche non continuative, nelle 48 ore precedenti l’insorgenza del primo caso, si applica quanto previsto dalla 
Circolare del Ministero della Salute 0060136-30/12/2021-DGPREDGPRE-P per i contatti stretti (ad ALTO RISCHIO).



5 
 

CONTATTI STRETTI (AD ALTO RISCHIO) 
7) Soggetti non vaccinati o che non abbiano completato il ciclo vaccinale primario (i.e. abbiano 

ricevuto una sola dose di vaccino delle due previste) o che abbiano completato il ciclo vaccinale 
primario da meno di 14 giorni: rimane inalterata l’attuale misura della quarantena prevista 
nella durata di 10 giorni dall’ultima esposizione al caso, al termine del quale periodo risulti 
eseguito un test molecolare o antigenico con risultato negativo; 

 
8) Soggetti che abbiano completato il ciclo vaccinale primario da più di 120 giorni, e che abbiano 

tuttora in corso di validità il green pass, se asintomatici: la quarantena ha durata di 5 giorni, 
purché al termine di tale periodo risulti eseguito un test molecolare o antigenico con risultato 
negativo; 

 

9) Soggetti asintomatici che: 
 ABBIANO RICEVUTO LA DOSE BOOSTER 

 ABBIANO COMPLETATO IL CICLO VACCINALE PRIMARIO NEI 120 GIORNI PRECEDENTI 
 SIANO GUARITI DA INFEZIONE DA SARS-COV-2 NEI 120 GIORNI PRECEDENTI 

 

non si applica la quarantena ed è fatto obbligo di indossare dispositivi di protezione delle  
vie respiratorie di tipo FFP2 per almeno 10 giorni dall’ultima esposizione al caso. 

 
Il periodo di Auto-sorveglianza termina al giorno 5. 
E’ prevista l’effettuazione di un test antigenico rapido o molecolare per la rilevazione 

dell’antigene Sars-Cov-2 alla prima comparsa dei sintomi e, se ancora sintomatici, al quinto 
giorno successivo alla data dell’ultimo contatto stretto con soggetti confermati positivi al 
Covid 19. 

 

3 CASI POSITIVI 
IN PRESENZA DI ALMENO TRE CASI DI POSITIVITÀ NELLA CLASSE vengono disposte le seguenti misure. 

Per gli allievi frequentanti la stessa classe dei casi positivi si prevede: 

 

 ATTIVITÀ DIDATTICA: è sospesa l’attività in presenza, si applica la didattica a distanza per 10 giorni; 

 
 MISURA SANITARIA: si applica quanto previsto dalla Circolare del Ministero della Salute 0060136- 
30/12/2021 per i contatti stretti (ad ALTO RISCHIO). 

 

CONTATTI STRETTI (AD ALTO RISCHIO) 
10) Soggetti non vaccinati o che non abbiano completato il ciclo vaccinale primario (i.e. abbiano 

ricevuto una sola dose di vaccino delle due previste) o che abbiano completato il ciclo vaccinale 
primario da meno di 14 giorni: rimane inalterata l’attuale misura della quarantena prevista 
nella durata di 10 giorni dall’ultima esposizione al caso, al termine del quale periodo risulti 
eseguito un test molecolare o antigenico con risultato negativo; 

 
11) Soggetti che abbiano completato il ciclo vaccinale primario da più di 120 giorni, e che abbiano 

tuttora in corso di validità il green pass, se asintomatici: la quarantena ha durata di 5 giorni, 
purché al termine di tale periodo risulti eseguito un test molecolare o antigenico con risultato 
negativo; 

 

12) Soggetti asintomatici che: 
 ABBIANO RICEVUTO LA DOSE BOOSTER 

 ABBIANO COMPLETATO IL CICLO VACCINALE PRIMARIO NEI 120 GIORNI PRECEDENTI 
 SIANO GUARITI DA INFEZIONE DA SARS-COV-2 NEI 120 GIORNI PRECEDENTI 

 

non si applica la quarantena ed è fatto obbligo di indossare dispositivi di protezione delle 
vie respiratorie di tipo FFP2 per almeno 10 giorni dall’ultima esposizione al caso. 

 
Il periodo di Auto-sorveglianza termina al giorno 5. 
E’ prevista l’effettuazione di un test antigenico rapido o molecolare per la rilevazione 

dell’antigene Sars-Cov-2 alla prima comparsa dei sintomi e, se ancora sintomatici, al quinto



6 
 

giorno successivo alla data dell’ultimo contatto stretto con soggetti confermati positivi al 
Covid 19. 

 
Per il personale (della scuola ed esterno) che ha svolto attività in presenza nella classe dei casi positivi per 
almeno 4 ore, anche non continuative, nelle 48 ore precedenti l’insorgenza del primo caso, si applica quanto 
previsto dalla Circolare del Ministero della Salute 0060136-30/12/2021-DGPREDGPRE-P per i contatti stretti 
(ad ALTO RISCHIO). 

 
CONTATTI STRETTI (AD ALTO RISCHIO) 
13) Soggetti non vaccinati o che non abbiano completato il ciclo vaccinale primario (i.e. abbiano 

ricevuto una sola dose di vaccino delle due previste) o che abbiano completato il ciclo vaccinale 
primario da meno di 14 giorni: rimane inalterata l’attuale misura della quarantena prevista 
nella durata di 10 giorni dall’ultima esposizione al caso, al termine del quale periodo risulti 
eseguito un test molecolare o antigenico con risultato negativo; 

 

14) Soggetti che abbiano completato il ciclo vaccinale primario da più di 120 giorni, e che abbiano 
tuttora in corso di validità il green pass, se asintomatici: la quarantena ha durata di 5 giorni, 
purché al termine di tale periodo risulti eseguito un test molecolare o antigenico con risultato 
negativo; 

 
15) Soggetti asintomatici che: 

 ABBIANO RICEVUTO LA DOSE BOOSTER 

 ABBIANO COMPLETATO IL CICLO VACCINALE PRIMARIO NEI 120 GIORNI PRECEDENTI 
 SIANO GUARITI DA INFEZIONE DA SARS-COV-2 NEI 120 GIORNI PRECEDENTI 

 

non si applica la quarantena ed è fatto obbligo di indossare dispositivi di protezione delle 
vie respiratorie di tipo FFP2 per almeno 10 giorni dall’ultima esposizione al caso. 

 
Il periodo di Auto-sorveglianza termina al giorno 5. 
E’ prevista l’effettuazione di un test antigenico rapido o molecolare per la rilevazione dell’antigene 
Sars-Cov-2 alla prima comparsa dei sintomi e, se ancora sintomatici, al quinto giorno successivo alla 
data dell’ultimo contatto stretto con soggetti confermati positivi al Covid 19. 

 

MISURE PER IL TRACCIAMENTO NELLA POPOLAZIONE SCOLASTICA. 
 

Si ritiene opportuno precisare che la nuova normativa, all’art. 5, favorisce l’attività di tracciamento dei contagi 
COVID-19 ed introduce, fino al 28 febbraio 2022, per la popolazione scolastica delle scuole secondarie di primo e 
secondo grado, in regime di Auto – sorveglianza, la possibilità di effettuare gratuitamente i test antigenici rapidi 
(T5) sia presso le farmacie sia presso le strutture sanitarie autorizzate, a seguito della prescrizione medica di 
competenza del medico di medicina generale o del pediatra di libera scelta. 

 
Per la popolazione scolastica della scuola primaria i tamponi T0 e T5 continuano ad essere effettuati presso le 
strutture del Servizio Sanitario Nazionale. 

 
Gli alunni che sono risultati positivi rientreranno a scuola solo se in possesso di esito negativo di tampone 
antigenicoo molecolare. Gli alunni che dovessero risultare ancora positivi sono tenuti a rimanere a casa fino 
a nuovo tampone negativo. 

Le lezioni riprenderanno regolarmente in presenza lunedì 10 gennaio 2022. 
Si pregano le SS.LL. di consultare il sito www.iccastanoprimo.edu.it 
per eventuali aggiornamenti della situazione in continua evoluzione. 

 

La Dirigente scolastica 
Maria Merola 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse

http://www.iccastanoprimo.edu.it/


7 
 

 


	OGGETTO: DISPOSIZIONI PER LA GESTIONE DEL RIENTRO A SCUOLA DAL 10 GENNAIO 2022.
	VISTO il Decreto Legge del 24 dicembre 2021, n. 221 che ha sancito la proroga fino al 31/03/ 2022 dello stato di emergenza già dichiarato con delibera del Consiglio dei Ministri del 31/12/2020;

	DISPONE
	SCUOLA INFANZIA
	Per il personale (della scuola ed esterno) che ha svolto attività in presenza nella sezione/gruppo del caso positivo per almeno 4 ore, anche non continuative, nelle 48 ore precedenti l’insorgenza del caso si applicano le misure previste per i contatti...
	CONTATTI STRETTI (AD ALTO RISCHIO)
	3) Soggetti asintomatici che:
	 ABBIANO COMPLETATO IL CICLO VACCINALE PRIMARIO NEI 120 GIORNI PRECEDENTI
	non si applica la quarantena ed è fatto obbligo di indossare dispositivi di protezione delle vie respiratorie di tipo FFP2 per almeno 10 giorni dall’ultima esposizione al caso.


	SCUOLA PRIMARIA
	2 CASI POSITIVI
	CONTATTI STRETTI (AD ALTO RISCHIO)
	6) Soggetti asintomatici che:
	 ABBIANO COMPLETATO IL CICLO VACCINALE PRIMARIO NEI 120 GIORNI PRECEDENTI
	non si applica la quarantena ed è fatto obbligo di indossare dispositivi di protezione delle vie respiratorie di tipo FFP2 per almeno 10 giorni dall’ultima esposizione al caso.


	SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (SCUOLA MEDIA)
	1 CASO POSITIVO
	l MISURA SANITARIA: Auto-sorveglianza.

	2 CASI POSITIVI
	A) PER GLI ALUNNI CHE NON ABBIANO CONCLUSO IL CICLO VACCINALE PRIMARIO O CHE LO ABBIANO CONCLUSO DA PIÙ DI CENTOVENTI GIORNI, CHE SIANO GUARITI DA PIÙ DI CENTOVENTI GIORNI E AI QUALI NON SIA STATA SOMMINISTRATA LA DOSE DI RICHIAMO SI PREVEDE:
	B) PER GLI ALUNNI CHE ABBIANO CONCLUSO IL CICLO VACCINALE PRIMARIO, O CHE SIANO GUARITI, DA MENO DI CENTOVENTI GIORNI E PER COLORO AI QUALI SIA STATA SUCCESSIVAMENTE SOMMINISTRATA LA DOSE DI RICHIAMO, SI PREVEDE:
	 MISURA SANITARIA: auto-sorveglianza.
	CONTATTI STRETTI (AD ALTO RISCHIO)
	9) Soggetti asintomatici che:
	 ABBIANO COMPLETATO IL CICLO VACCINALE PRIMARIO NEI 120 GIORNI PRECEDENTI
	non si applica la quarantena ed è fatto obbligo di indossare dispositivi di protezione delle vie respiratorie di tipo FFP2 per almeno 10 giorni dall’ultima esposizione al caso.

	3 CASI POSITIVI
	CONTATTI STRETTI (AD ALTO RISCHIO)
	12) Soggetti asintomatici che:
	 ABBIANO COMPLETATO IL CICLO VACCINALE PRIMARIO NEI 120 GIORNI PRECEDENTI
	non si applica la quarantena ed è fatto obbligo di indossare dispositivi di protezione delle vie respiratorie di tipo FFP2 per almeno 10 giorni dall’ultima esposizione al caso.
	CONTATTI STRETTI (AD ALTO RISCHIO) (1)
	15) Soggetti asintomatici che:
	 ABBIANO COMPLETATO IL CICLO VACCINALE PRIMARIO NEI 120 GIORNI PRECEDENTI (1)
	non si applica la quarantena ed è fatto obbligo di indossare dispositivi di protezione delle vie respiratorie di tipo FFP2 per almeno 10 giorni dall’ultima esposizione al caso. (1)

	MISURE PER IL TRACCIAMENTO NELLA POPOLAZIONE SCOLASTICA.


		2022-01-10T12:22:07+0100
	MEROLA MARIA




